
324
Besluit van 25 oktober 2024 tot vaststelling van
het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van
2 oktober 2024 tot wijziging van de Tabaks- en
rookwarenwet, houdende regeling van
nicotineproducten zonder tabak en
nicotineapparaten (Stb. 2024, 292)

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport van 22 oktober 2024, kenmerk 3986870-1073424-WJZ;

Gelet op artikel II van de Wet van 2 oktober 2024 tot wijziging van de
Tabaks- en rookwarenwet, houdende regeling van nicotineproducten
zonder tabak en nicotineapparaten (Stb. 2024, 292);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De Wet van 2 oktober 2024 tot wijziging van de Tabaks- en rookwa-
renwet, houdende regeling van nicotineproducten zonder tabak en
nicotineapparaten (Stb. 2024, 292) treedt in werking met ingang van
1 januari 2025, met uitzondering van artikel I, onderdeel I, dat in werking
treedt met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad
waarin dit besluit wordt geplaatst.

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 oktober 2024
Willem-Alexander

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V.P.G. Karremans

Uitgegeven de vijfde november 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

stb-2024-324
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024

 

Staatsblad 2024 324 1



NOTA VAN TOELICHTING 

De Wet van 2 oktober tot wijziging van de Tabaks- en rookwarenwet,
houdende regeling van nicotineproducten zonder tabak en nicotineappa-
raten (Stb. 2024, 292) zal, zoals beoogd, per 1 januari 2025 in werking
treden. Artikel I, onderdeel I, zal in afwijking daarvan in werking treden
met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad
waarin dit besluit wordt geplaatst. Artikel I, onderdeel I, breidt het
toepassingsbereik van artikel 14 van de Tabaks- en rookwarenwet uit tot
alle regels die bij of krachtens de Tabaks- en rookwarenwet zijn gesteld.
Dit betekent dat voor alle overtredingen van de Tabaks- en rookwarenwet
een last onder dwangsom opgelegd kan worden. Dit komt de effectiviteit
van de handhaving ten goede. Vanwege het grote belang dat gemoeid is
met effectieve handhaving van de Tabaks- en rookwarenwet treedt deze
wijziging zo snel mogelijk in werking.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V.P.G. Karremans

Staatsblad 2024 324 2


	Besluit van 25 oktober 2024 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 2Â oktober 2024 tot wijziging van de Tabaks- en rookwarenwet, houdende regeling van nicotineproducten zonder tabak en nicotineapparaten (Stb.Â 2024, 292)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

